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NOTA DE EMPENHO 04070002

Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma Data: 04/07/2024

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico -

Exercicio de 2024 Modalidade: ordinario
INTERESSADO

Credor.... J L A DO NASCIMENTO LTDA

Endereco.. Codé-MA 65400-000
C.N.P.J... 06.103.980/0001-34

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
Func.programatica 12 361 0003 2.031 Manutencdo e Funcionamento do Ensino
_ Fundamental
jategoria econdmica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
ubelemento............ 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
Fonte de recurso....... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
CompTlemento da Fonte... 0000 Sem complemento de fonte ou destinacao de recursos
Combate ao Covid-197... Nao
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... nao aplicavel
Cédigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emR$
Saldo anterior valor empenhado saldo disponivel
558.560,16 29.381,59 529.178,57

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execuc¢dao dos servicgos,
obedecidas as condicoes e especificagdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histérico..: Valor que se empenha para fazer face Aas despesas com aquisigdo de pegas para atender as necessidades desta
’. secretaria municipal.
Item Quantidade unid. Cédigo Especificagdo da despesa valor unitario valor total (R$)
001 15,0000 UNIDAD 012542 PNEU 1.000-20 1.050,85 15.762,75
002 12,0000 UNIDAD 013244 PNEUS 750/16 442,27 5.307,24
003 4,0000 UNIDAD 064033 PNEU 14.9 R 24 1.994,05 7.976,20
004 12,0000 UNIDAD 064034 PROTETOR PARA PNEU 1000/20 R20 27,95 335,40
Mata Roma, 04 de Julho de 2024.
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JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS



NOTA DE LIQUIDACAO 04070002

Maranhdo
Governo Municipal de Mata Roma

DATA: 04/07/2024

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2024

EMPENHDO

04070002
04/07/2024

NOTA DE EMPENHO...
DATA DO EMPENHO...

Credor.... J L A DO NASCIMENTO LTDA
Endereco.. Cod6-MA 65400-000
C.N.P.J... 06.103.980/0001-34

ORIGINAL

R$ 29.381,59

MODALIDADE.. ordinario

CLASSIFICACGCADO

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11.
“UNC.PROGRAMATICA 12 361 0003 2.031

ORCAMENTARTIA

Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
Manutencdo e Funcionamento do Ensino
Fundamental

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO. .+ vt e venens 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DI SCRIMINAGC AO D E I TENS
quantidade unidade especificagao valor unitario valor total
15,0000 UNIDAD PNEU 1.000-20 1.050,85 15.762,75
12,0000 UNIDAD PNEUS 750/16 442,27 5.307,24
4,0000 UNIDAD PNEU 14.9 R 24 1.994,05 7.976,20
12,0000 UNIDAD PROTETOR PARA PNEU 1000/20 R20 27,95 335,40
DADOS D A LIQUIDACGCADO
VALOR LIQUIDADO: 29.381,59
Nota fiscal mercadoria 1082 _
HISTORICO...... :aquisicdo de pecas para atender as necessidades desta
secretaria municipal.
Mata Roma, 04 de Julho de 2024.

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS



RECEBEMOS DE J L A DO NASCIMENTO LTDA OS FRODUTOS / SERVICDS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD AD LADO
EMISSAO: 04/07/2024 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE MATA ROMA - SECRETARIA DE EDUCACAO - VALOR TOTAL: RS 29.381,59

NF-e

TEL: (99)98147-2505

TATA NE RECERIMENTO mENTmCAC;‘:D T ASSINATURA DO RECEREDOR Nﬂ 000'001 ‘082
SERIE 001
IDENTIFICACAD DO EMITENTE D FE
AUTO PECAS ZUZA AN
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
PC TAMANDARE, 1048 - SANTO ANTONIO - CEP:65400-000 - CHAVEDE ACESSO
CODO-MA ‘]’ - gﬁ%‘:\m‘\ 1 2124 0706 1035 8000 0134 5500 1000 0010 8217 2848 5038

N°000.001.082 fl.1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
wwhw.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAQ

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

421240023174238 04/07/2024 17:59:46

INSCRICAQ ESTADUAL

INSCRICA(O ESTADUAL D() SUBST. TRIB.

CNP1/ CPF

120091950 06.103.980/0001-34
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO

MUNICIPIO DE MATA ROMA - SECRETARIA DE EDUCACAO 06.072.427/0001-81 04/07/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA

AVENIDA ERAN ALMEIDA, 578 CENTRO 65510-000 04/07/2024
MUNICiPIO FONE/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA

MATA ROMA MA 17:59:45
CALCULO DO IMPOSTO
smv_ CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. 'VALOR DO ICMS SUBST. 'VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 14.186,35
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TPT
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 ESPECIE MARCA

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

CODIGODO-H )L & e prett 10 PRODUTO  SERVICH - oM s | ST Eorl = VALOR - |+ VALOR™ YALOR |- VaLOR | ALIQUOTAS'

PROD. /SERV.H}S 5 PRSCRICAODOPR o - ;. =] CFOF| UNID. |- QL ARio | TOTAL * i (VLR TR X fror mo
2282 PNEU 1000/20-1 LISO 40111000} 041 [5405 JUN 15,00 1.050,85] 156.762,75 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0.00
12315 PNEU 750X16 BORRACHUDO 401110001 041 |5405 |UN 12,00 442,27| 5.307,24 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
1458 PNEU 148R 24 40112080} 041 15405 {UN 4,00 1.994,@ 7.976,20 0,00 0,00 0,00§ 000} 0.00
2082 PROTETOR PARA PNEU 1000/20 R20 87087090] 041 |5405 |UN 12,00 27,95| 335,40 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
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DADOS ADICIONAIS

TNFORMAGOES COMPLFMENTARFES RESERVANQ A0 FISCO

Fonte IBPT - Valor Aprox.Tributos R$14.186,35

BANCO DO NORDESTE AG: 127 C/C: 25.716-0 ] L A DO NASCIMENTO LTDA.




09/07/2024, 10:33 Recibo DANFE

H
H
H
H

| AR A N KA N° 9901905941
SECRETARIA DA FAZENDA %

Validagdo do DANFE

CHAVE DE ACESSO

21240706103980000134550010000010821728495038

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996239376

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razdo Social

J LADO NASCIMENTO LTDA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigédo Estadual
2103406 - MA 06.103.980/0001-34 12.009.195-0
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social
MUNICIPIO DE MATA ROMA - SECRETARIA DE EDUCACAQO

Municipio / UF CNPJ

2106409 - MA 06.072.427/0001-81

DADOS DA NOTA FISCAL

N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao

1082 0 04/07/2024

Bace de Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST

0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da Nota

Fiscal

29.381,59

ITENS DA NOTA

Descrigdao do Produto Quantidade Valor Unitario
PNEU 1000/20~1 LISO 15 1.050,85
PNEU 750X16 BORRACHUDO 12 442,27
PNEU 14.9 R 24 4 1.994,05
PROTETOR PARA PNEU 1000/20 R20 12 27,95
TOTAL DOS ITENS 29,381,595

- DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

04070002 04/07/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

5670872398 BILL CLINTON NASCIMENTO DE OLIVEIRA

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGAO

Data da Validagao
09/07/2024

BILL CLINTON NASCIMENTO DE OLIVEIRA /
5670872398

https:/fsistemas1.sefaz.ma.qov.br/sisceillistlimpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=212407 061 0398000013455001000001C8... 11



ORDEM

Maranhao
Governo Municipal de Mata Roma

DE PAGTO

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGCADO

UNIDADE ORCAMENTARIA .....
CLASSIFICAGCAO 12 361 0003 2. 031

CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00

ORCAMENTARTIA

Executivo

Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
Manutencdo e Funcionamento do Ensino
Fundamental

Material de consumo

SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE EMPENHO N° 04070002 VALOR DO EMPENHO.. R$ 29.381,59 TIPO DE LICITACAO. nao ap]icéve1 -
DATA DO EMPENHO... 04/07/2024 MODALIDADE........ ordindrio
R$ 29.381,59 VALOR PAGD........ R$ 29.381,59 SALDO DO EMPENHO.. RS 0,00

.SALDO ANTERIOR....

LIQUIDACGADO

DATA
04/07/2024

NOTA DE LIQUIDAGAO
04070002

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

VALOR DA NF
29.381,59

PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL

29.381,59 mercadoria n® 1082 série de 04/07/2024
; f(v § 3<Tfit X{z 1
Fg - e
Ao Wpa®
UTTA

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

PAGUE-SE a importancia
. constante na presente nota

// 0. Wy

JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA _
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO

ORDEM D E

BANCO/FONTE
-] - J 13.194-6 (QSE)

PAGAMENTO®O

CHEQ/REF
070501

N° 05070019, de 05/07/2024

VALOR
29.381,59

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

TAan+iFirar3n A Fradan:



| % )'; Emissdo de comprovantes
aveRo

G3370516273734311
05/07/2024 16:33:08

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.33.09
1773601773 SEGUNDA VIA oeal
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PM MATA ROMA-QSE

BANCO: 064 - BCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0127-9 - CODO

CONTA: 25.716-9

FAVORECIDO: J L A DO NASCIMENTO LTDA
CPF/CNP]: ©6.103.980/6001-34

VALOR: R$ 29.381,59
DEBITO EM: BS/67/2024

DOCUMENTO: 8785061
AUTENTICACAQ SISBB: S.10F .SC6.A5F.99S5.9F7

Transagdo efetuada com sucesso por: JG536830 ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA.



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

/- 7 Relatérig do Sistema de Controle Interno. Municipal . - .

Parecer n° 04070002 /2024

Ilma. Srta. -

Alce Ises Geanne Monteles de Sousa Sampaio
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

[ Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. J

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 1082 da Secretiria Municipal de
Administra¢io desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagao.

O é6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicao Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n° 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigées do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhéo,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administragdo
referente a solicitagéo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n® 1082
em favor da empresa nacional J L A DO NASCIMENTO LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de Mata Roma - MA, o
Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal n® 1082, que tem como credor a empresa J

L ADO NASCIMENTO LTDA, para anilise quanto a legalidade e verificagido das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N[ DBSCRMINAGKG [ [S/N
01 | Copia do Extrato do Contmates |5
02 Comprovante de envio e Publica¢ao no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 04070002 S
04 Nota de Liquidagio n® 04070002 S
05 Nota Fiscal n® 1082 S
06 Ordem de Pagamento n° 05070019 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certiddo de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 | BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Apbs verificagio de todos os documentos anexados a0 presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o expotto, e considerando os dados extraidos dos
autos em apreqo, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legisla¢io vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Lei n°® 8.666/93, Lei Complementar n°® 101/2000, e demais normas dos érgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgdo de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidagio da presente despesa.

MATA RO VA, em 05, de Julho de 2024.

-

THAYMES MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



AUTO P

,(99) 98147-2505

Pra;a Tamandare , Nn° 1049 . B

Santo Antonio - Codé - Ma Razd@o Sacial;: J LA do Nascimento LTDA
CEP: 65.400-000 CNPJ: 06.103.980/0001-34
auvtozruzraZOo007a&ahotmail.com INS. ESTADUAL: 120091950

REQUERIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA- MA

J L A DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 06.103.980/0001-34, situada a Praca Tamandaré, n?

1049 ~ Santo Antdnio, Codd-MA, vem respeitosamente REQUERER, o pagamento de débito
referente a nota fiscal abaixo discriminada.

NOTA FISCAL NOME

Secretaria Municipal de
Administragdo de Mata
Roma/MA

EMISSAO
04/07/2024

VALOR NFE
29.381,59

06.072.427/0001-81

Agéncia: 127
C/C: 25.716-0
Banco do Nordeste

J LA DO NASCIMENTO LTDA. i

Codé (MA), 04 de julho de 2024,

’f Assinado de forma
JLADO 3 digitalpor JL ADO

NASCIMENTO Mschiore
LTDA:061039_ss- .
80000134 Bzt o L&
J L ADO NASCIMENTO LTDA
CNPJ: 06.103.980/0001-34
José Luis Alves do Nascimento
Sadcio Administrador/Empresario
CPF: 826.979.734-00




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro
CNPJ: 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

DATIVA - DiVIDA ATIVA
TMU - TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informagdes Pres;adanst P:lgcs)
orgaos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referente
contribuinte abaixo especificado, inscritos ou ndo em Divida Ativa, alé a presente data.

) . . - ; abi ue
Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos q
venham a ser posteriormente apurados.

e o ; - em
A presente certiddo original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, t
validade até a data abaixo especificada.

Cadastro: 11017006-04 Inscrigdo Municipal: 11017006-04

Contribuinte: J L ADO NASCIMENTO LTDA CPF/CNPJ: 06103980000134
Nome Fantasia: AUTO PECAS Inscrigdo Est..

Enderego: PCA ALMIRANTE TAMANDARE, 1049 Complem:;

Bairro: SANTO ANTONIO CEP: 65400000
Cidade: Codo - MA

Data de Abertura: 20/08/1966 Data de Encerramento: 0

Emissdo: 24/06/2024 Validade: 23/08/2024
VALIDADOR: S8FE9DCBS58F26B5B4

gira R‘\bei'{()

pndeitson Vi 40a0
Fisc. e Arrecatag : .
Ag.de . 1 Francisco Aratjo da Cunha Filho
Matricula: Diretor do Departamento de Receita

el |

N -D-ig‘ji—"c-.;:llizado com CamS‘c‘:évnn‘eﬂr



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certid3o: 039490/24 Data da 24/05/2024 09:33:51

Inscricdo Estadual: 120091950 CPF/CNPJ:06103980000134

Razdo Social: JL A DO NASCIMENTO LTDA

Endereco: PCA TAMANDARE, 1049 CEP: 65400000 - SANTO ANTONIO

Telefone: null Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apds a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigoe 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cdédigo Tributaric Nacional) ndo constam débitos inscrifos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 21/09/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
hittp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 24/05/2024 09:33:51



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAQ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 202978/24 Data da 05/06/2024 08:57:43

Inscrigao Estadual: 120091950 CPF/CNPJ:

Razéo Social: J L A DO NASCIMENTO LTDA

Endereco: PCA TAMANDARE, 1049 CEP: 65400000 - SANTO ANTONIO

Telefone: Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apods a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 03/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validacdo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 17/06/2024 15:09:26
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J L A DO NASCIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.103.980/0001-34

Certiddo n°: 28836510/2024

Expedigdo: 25/04/2024, as 12:39:18

Validade: 22/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que J L A DO NASCIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.103.980/0001-34, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Lels do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndtltst.jus.br
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ZCONGNMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.103.980/0001-34
Razao
Social:
Endereco:  PC TAMANDARE 1049 / SANTO ANTONIO / CODO / MA / 65400-000

J L ALVES DO NASCIMENTO CIA LTDA

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/06/2024 a 21/07/2024

Certificacdo NUmero: 2024062201050128878521

Informacdo obtida em 03/07/2024 15:31:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn



MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Receita Federal do Brasil
! Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: J L A DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ: 06.103.980/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:14:09 do dia 15/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/08/2024.

Cédigo de controle da certiddo: E7DB.57E0.B0DD.7BB9

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em com'ormldade com as informagdes prestadas pelos
érgaos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes ao
contribuinte abaixo especificado, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer debitos que

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro

CNPJ: 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

ALVARA - TAXA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTO
ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVIGO DE QUALQUER NATUREZA

venham a ser posteriormente apurados.

A presente certidao original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem

validade até a

Cadastro:

Contribuinte:

Nome Fantasia:

data abaixo especificada.

11017006-04
J L A DO NASCIMENTO LTDA
AUTO PEGAS

11017006-04
CPF/CNPJ: 06103980000134

- Inscrigdo Est.:

Inscrigdo Municipal:

Enderego: PCA ALMIRANTE TAMANDARE, 1049 Complem:
Bairro: SANTO ANTONIO CEP: 65400000
Cidade: Codé - MA

Data de Abertura: 20/08/1966 Data de Encerramento: 0

" Emissdo: 24/06/2024 Validade: 23/08/2024
Namero/Controle da Certidéo: 8FEIDCB58F268584
Usuério: ILKA
Andeilson \ieira R\be\;o
_gefisc.© Arrecadasq
Matricuta: 56879

Francisco Aratjo da Cunha Fliho
Diretor do Departamento de Receita

Dlgltélliado com CamScanner
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
RO D NSCRIGRD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | SAADE AT

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
JLADONASCIMENTO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AUTO PECAS ZUZA

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios hovos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

25.39-0-01 - Servigos de usinagem, tornearia e solda

45,20-0-01 - Servigos de manutencao e reparacdao mecanica de veiculos automotores
45.20-0-03 - Servigos de manutengao e reparagio elétrica de veiculos automotores
45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagao e polimento de veiculos automotores
45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

77.11-0-00 - Locagao de automoveis sem condutor

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
PC TAMANDARE 1049 ik

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO
65.400-000 SANTO ANTONIO coDo

UF

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
AUTOZUZA2007@HOTMAIL.COM (99) 8147-2505/ (99) 9111-0956

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dhkkk

ATIVA 03/11/2005

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

dedekdedeicied

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dedeedeicicicie

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 22/04/2024 as 09:30:13 (data e hora de Brasilia).
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